
Atto n.

Del

Oggetto:

05/12/2016

PIANO  NEVE  PER  L' INVERNO. 2016 - 2017 A SEGUIRE.
APPROVAZIONE

159

L'anno duemilasedici, il giorno cinque del mese di Dicembre, alle ore 12:20
in Bellante, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, previo invio diramato nei modi di legge,
si e' riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza di Avv.  MELCHIORRE GIOVANNI, con la
presenza degli assessori signori:

COPIA DI D ELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CO MUNALE

N. COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti

XMELCHIORRE GIOVANNI SINDACO1 )

XDI BERARDINO TERESA VICESINDACO2 )

XDI SILVESTRE ADA ASSESSORE3  )

XDI GREGORIO FRANCESCA ASSESSORE4  )

XSALVATORI ROBERTO ASSESSORE5  )

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4, lett. a) 

 Presenti n.  Assenti n.5 0

PERTOSA BASILIO

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sulla PROPOSTA
di deliberazione agli atti.

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 159 del 05/12/2016 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

ξ che   è  necessario  programmare  il  servizio  di  sgombero  della  neve  per  l'inverno  2016-2017 ed  i

successivi;

• che  il  Comune  durante  le  stagioni  invernali  è  chiamato  ad  intervenire  in  seguito  ad  eventuali

nevicate garantendo l'immediato servizio di sgombero, mediante  idonei  automezzi  spartineve,  al

fine di garantire il regolare transito veicolare sulle strade cittadine, le piazze, gli spazi e parcheggi  

pubblici;

• che devono  essere  previste  ed  effettuate  le  attività preventive  di  antighiaccio lungo le  stesse   

strade,   le   piazze   e   i   marciapiedi   pubblici   mediante   lo   spargimento   di   sale   e  inerti  di

adeguata  granulometria quali la sabbia e/o sabbione, qualora se ne presentasse la necessità;

• con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.141  del  05/11/2015  è  stato  approvato  l'aggiornamento  del

piano  neve  2015 -  2016  resosi  necessario  a  seguito  di  avvenute  variazioni  nel  personale  e  nei

mezzi;

CONSIDERATO  che  il  servizio  di  sgombero  neve   deve  essere  svolto  con  tempestività   ed

efficienza, onde  evitare problemi al traffico sia veicolare che pedonale;

VISTO  il  piano  neve  aggiornato  ed  allegato  al   presente   provvedimento   per   farne   parte

integrante  e  sostanziale,  predisposto  dall'Ufficio  Tecnico  Comunale,  relativo  al  servizio  di

sgombero  neve  e  attività  preventiva  antighiaccio  delle  strade,  piazze,  marciapiedi  e  posteggi

pubblici su tutto il territorio comunale, per la stagione invernale 2016/2017 e successive;

RITENUTO  di   approvare   l'aggiornamento  del   Piano  neve  giudicandolo  conforme  alle   esigenze

dell'Ente;

VISTO il parere  favorevole  del Responsabile dell'Area Tecnica in ordine  alla regolarità tecnica della 

presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO  il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  Decreto

legislativo del 18  agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1) DI  RICONOSCERE  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

deliberazione;

2) DI APPROVARE, per le  ragioni esposte  in premessa, il  piano neve   per la stagione   invernale

2016/2017  e  successive,  allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  costituisce  parte  integrante  e

sostanziale con gli opportuni aggiornamenti;

3) DI  DARE  ATTO  che  l'attuazione  del  presente  Piano  neve  resterà  valido,  salvo  le  eventuali

modifiche, anche per le successive stagioni  invernali;

4) DI INCARICARE il Responsabile dell'Area Tecnica al  monitoraggio  e  all'attuazione  del   piano

 neve  in parola,  attivando,   altresì la procedura necessaria per individuare  i  soggetti  con  capacità

tecnica -  organizzativa per la finalità   in oggetto.

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 –

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 159 del 05/12/2016 - Pagina 2 di 4



 comma 4 –  del D.Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 159 del 05/12/2016 - Pagina 3 di 4



1 
 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 
 

 



2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



3 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

  

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

  



4 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

  
 

 

 

  
 

  
 



5 
 

 
  

 

  
 

  
 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

  
 

 
 

 
 

  

  
 

 

  
 



6 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
 

  
 

 
 

 
  

  

 
 



7 
 

 

ZONA l BELLANTE 
 BELLANTE; 
 CHIARETO; 
 CAPODIMONTE; 

ZONA 2 S.MAURO 
 S.MAURO; 
 VILLA RASICCI; 
 S.S.80 FINO A S.P. 13; 

ZONA 3 RIPATTONI 
 RIPATTONI; 
 CAPODIMONTE; 
 COLLE IZZANO; 
 VILLA POVERELLI; 
 VILLA ARDENTE; 
 VIALE MATTEOTTI E TRAVERSA; 

ZONA 4 COLLE TROIA 
 COLLE TROIA; 
 S. ANGELO; 
 COLLE MORO; 
 COLLE RENTI; 

ZONA 5 VILLA DE LUCA 
 VILLA DE LUCA; 
 CASTEL TROIA; 
 S.ARCANGELO; 

ZONA 6 VILLA PENNA 
 VILLA PENNA ALTA; 
 VILLA PENNA BASSA; 
 CASE SPARSE; 

 
MEZZI COMUNALI 

 

MARCA TIPO TARGA 
RENAULT B70 CAMION TE 225840 
RENAULT CAMION  

DACIA DASTER AUTOCARRO  

FIAT 160 CAMION ZA 394 FP 

KOMATSU TERNA AAG 597 

LANDINI APRIPISTA AG 238K 

IVECO 50 CESTELLO AEREO CT 320 MT 

DEUTZ TRATTRICE  

DEUTZ TRATTRICE CON LAMA 



8 
 

CONVENZIONI CON DITTE ESTERNE 
 

 
 

 

NUMERI PER PRONTO INTERVENTO 
 

  Telefono 
Fisso Cel lulare 

Sin daco Avv. Giovan n i MELCHIORRE 0861/6170301 329/ 2755659
Respon sabile Poliz ia Mu n ic ipa le An ton io DI UBALDO 0861/6170314 366/ 3510901
Respon sabile Area Tecn ica Geom . Mass im o DI GREGORIO 0861/6170311 349/ 8400025

Responsabi le C.O.C. Geom et ra Massimiliano CASALENA 0861/6170310 331/ 6169519
In gegn e re San dro MARCELLINI 0861/6170313 347/ 9741486

Au s ilia r io de l t ra ffico Alfredo ALLEVA 0861/6170316 338/ 4378836
Messo Com u n a le Dom en ico DE ASCENTIIS 0861/6170308 347/ 5464250

Au t is t a Scu olabu s Err ico CELESTINI ----------------- 338/ 1323277

Au t is t a scu olabu s An ton io DI DONATO ----------------- 347/ 7150327

Au t is t a Scu olabu s Mart in o DI BLASIO ----------------- 329/ 6334677

Au t is t a Scu olabu s Giam m arco PALOMBIERI ----------------- 340/ 3333573

Opera io Marcello OTTAVIANELLI ----------------- 380/ 5196995

Opera io Clau dio DI GENNARO -----------------
 

340/ 2850412

Opera io Roberto DI DOMENICO ----------------- 
Opera io Addet t o
Servizio Elet t r i ci t a’  

Mau ro CALABRESE ----------------- 347/ 0844348 

Farm ac ia More lli Bellan te Paese 0861/ 616533 -------------- 

Farm ac ia Fosch i 
Bellan te Stazion e 0861/ 610132

0861/ 611429 -------------- 

Gu ard ia Med ica Moscian o San t’An gelo 085/ 8061233 -------------- 
Com an do St azion e Carabin ie r i Bellan te 0861/ 616422 -------------- 
Provin c ia d i Teram o  0861/ 3311 -------------- 
Pre fe t t u ra d i Te ram o  0861/ 2591 -------------- 
En e l  0861/ 3341 -------------- 
Met an o  0861/ 82276 -------------- 
Ru zzo Re t i  0861/ 3101 -------------- 
Arpa  0861/ 32331 -------------- 
    

 





IL PRESIDENTE

MELCHIORRE GIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE

PERTOSA BASILIO

Il Responsabile del servizio

che la presente deliberazione:

Il Responsabile del servizio

Avv.

Lì,  _________________________

ATTESTA

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 06/12/2016
dal                   al                     (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267);

Viene contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 318  18.08.2000 n. 267);

Lì,  ___________________

Dott.

06/12/2016

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto:

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

06/12/2016 21/12/2016

Diverra' esecutiva il giorno                    decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Lgs.
 n. 267/2000);

17/12/2016

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

RECCHIUTI CLAUDIA

per rimanervi             giorni consecutivi15

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa è sostituita dalla

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 159 del 05/12/2016 - Pagina 4 di 4


